SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE TUTORIA PEDAGÓGICA ESPECÍFICA À DISCENTES COM

DEFICIÊNCIA.

EDITAL NAIA Nº 008/2021

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Unifesspa, torna públic o o

resultado Edital NAIA nº 008/2021, visando a seleção de (05) bolsistas no âmbito do Programa de Tutoria Pedagógica Específica a

Discentes com Deficiência do NAIA/Unifesspa.

RESULTADO PARA AS 05 VAGAS OFERTADAS

Nº LISTA DE CLASSIFICADOS

Candidato (a)

Situação da

homologação

Motivo do indeferimento Item do Edital

01 Carolina Santos Resplandes DEFERIDA - *
02 Não houve inscrição - - **
03 Não houve inscrição - - **

* A discente supracitada atendeu as normas previstas no Edital NAIA 008/2021 e ao que determina o Decreto Nº 7.234/2021 que “dispõe

sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES” em especial o seu Art. 5º que determina: “Serão atendidos no âmbito do

PNAES prioritariamente estudantes oriundos da rede pública de educação básica ou com renda familiar per capita de até um salá rio

mínimo e meio, sem prejuízo de demais requisitos fixados pelas instituições federais de ensino superior”.

 ** Não houve inscrição para as outras duas vagas ofertadas.

Marabá – PA, 19 de novembro de 2021.

___________________________________________

Samuel de Almeida Mendes

Chefe do Departamento de Inclusão Acadêmica

Portaria n° 380/2017